MINISTÉRIO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

EDITAL Nº 079/2017, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

RESULTADO FINAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA O PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICOS

ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO QUADRO DE PESSOAL PERMANENTE DO IF
FARROUPILHA

EDITAL Nº 285, DE 30 DE AGOSTO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS

O Reitor, em exercício, do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia Farroupilha,
nomeado pela Portaria nº 0189 de 17 de fevereiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União
de 20 de fevereiro de 2017, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o
Decreto nº 7.311 de 22/09/2010, publicado no Diário Oficial da União de 23/09/2010; a Portaria
Interministerial nº 161 de 21/05/2014, publicada no Diário Oficial da União de 22/05/2014, e de
acordo com as normas estabelecidas pelo Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, publicado no Diário
Oficial da União de 24/08/2009, e suas alterações, e pela Portaria/MEC nº 243 de 03/03/2011,
publicada no Diário Oficial da União de 04/03/2011, resolve:

HOMOLOGAR O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS destinado ao
provimento de cargos da carreira de Técnico-Administrativos em Educação do Quadro de
Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, sob o
regime da Lei nº 8.112 de 11 de dezembro de 1990, publicada no Diário Oficial da União de
12/12/1990 e suas respectivas alterações, nos termos do EDITAL DE ABERTURA nº 285 de 30
de agosto de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 31 de agosto de 2016 e respectivas
alterações, para lotação em qualquer dos seus Campi e na Reitoria, na forma especificada a
seguir:

ADMINISTRADOR (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602072676 Rodrigo Uszacki Carvalho De Freitas 86,00 1 APROVADO
201602093039 Ewerton Bregalda 86,00 2 APROVADO
201602082520 Diogo Gonçalves Mota 84,00 3 APROVADO
201602074065 Jacsson Massing 84,00 4 APROVADO
201602086271 Dieniffer Gemelli 84,00 5 APROVADO

ASSISTENTE DE LABORATÓRIO/EVENTOS (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602098836 Fernanda Catelan 94,00 1 APROVADO
201602098178 Fernanda Brum Pires 94,00 2 APROVADO
201602074451 Camile de Vargas 94,00 3 APROVADO
201602098043 Geizon Oliveira da Silveira 92,00 4 APROVADO
201602099903 Daniele Rocha 92,00 5 APROVADO

ASSISTENTE DE LABORATÓRIO/INFORMÁTICA (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602100410 Roberto Leal Schneider 86,00 1 APROVADO
201602090461 Julcinei Curtis 82,00 2 APROVADO
201602097946 Samuel Müller Forrati 80,00 3 APROVADO
201602086319 Gustavo Quadros Mademann 80,00 4 APROVADO
201602073162 Silvia Letícia Ribeiro da Pieva 80,00 5 APROVADO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (3 VAGAS) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602098440 Douglas Medeiros Dorneles 84,00 1 APROVADO
201602082817 Fabiana Brum dos Santos 84,00 2 APROVADO
201602098037 André Luís Pereira Dresseno 84,00 3 APROVADO
201602094522 Ricardo Brasil Barreira 82,00 4 APROVADO
201602086985 Rafael Bruxel Spillari 82,00 5 APROVADO
201602097709 Keyla Alves Klimeck 80,00 6 APROVADO
201602092281 Luís Carlos Dick 80,00 7 APROVADO
201602090698 Rodrigo Rodeghiero Rezende 80,00 8 APROVADO
201602086523 Tatiana Cassol Belmonte 80,00 9 APROVADO
201602096078 André Luiz Argenta Langes 80,00 10 APROVADO
201602082227 Anderson Barbosa Pavão Wyse 80,00 11 APROVADO
201602099284 Ian Fabricio Brites 80,00 12 APROVADO
201602078879 Alexandra Raquel Porazzi de Camões 80,00 13 APROVADO
201602074359 Márcia Gabrielle Guimarães Lopes 78,00 14 APROVADO
201602081485 Marlon de Souza Vargas 78,00 15 APROVADO
201602074264 Elis Saldanha de Abreu 78,00 16 APROVADO
201602073959 Inez Picin 78,00 17 APROVADO
201602088754 Alex Ruiz Vedoy 78,00 18 APROVADO
201602081296 Cristiele Dal Osto Minuzzi 78,00 19 APROVADO
201602081221 Mariane Garlet Ruviaro 78,00 20 APROVADO
201602097639 Felipe Prestes Kolosque 78,00 21 APROVADO
201602076498 Cristina Zulmira Almeida de Campos 78,00 22 APROVADO
201602081557 Tiago Bartz Schneider 78,00 23 APROVADO
201602096212 Melissa Dotto Brusius 78,00 24 APROVADO
201602096464 Luís Paulo Dutra Feltrin 78,00 25 APROVADO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA) – RESERVA DE VAGAS – AUTODECLARADOS PRETOS OU
PARDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602076498 Cristina Zulmira Almeida de Campos 78,00 1 APROVADO
201602081007 Gabriela Souto Alves 74,00 2 APROVADO
201602084563 Thiago Oliveira dos Santos 68,00 3 APROVADO

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (1 VAGA) – RESERVA DE VAGAS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602096292 Márcio André Salvadori 72,00 1 APROVADO
201602095109 Alexandre Pujol de Moura 62,00 2 APROVADO
201602078000 Leonardo Aita Bianchini 62,00 3 APROVADO
201602078270 Mario Fernando Dedeco Cureau 58,00 4 APROVADO
201602073643 Victor Augusto Ullmann 58,00 5 APROVADO

AUXILIAR DE BIBLIOTECA (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602078639 Vinicius Chagas de Oliveira 90,00 1 APROVADO
201602097216 Karina da Silva Machado Leal 88,00 2 APROVADO
201602074933 Eliane Andreia Andreski 86,00 3 APROVADO
201602080063 Sueli Elisa Kullmann 84,00 4 APROVADO
201602098493 Catia Frida Bender Ruver 84,00 5 APROVADO
201602097759 Fernanda Girelli 84,00 6 APROVADO
201602085349 Caroline da Silveira Aquino 84,00 7 APROVADO

ENGENHEIRO AGRÔNOMO (3 VAGAS) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602085844 Heloisa Alves Pinto de Oliveira 78,00 1 APROVADO
201602098664 Rodrigo Pivoto Mulazzani 78,00 2 APROVADO
201602077600 Lessandro de Conti 74,00 3 APROVADO
201602074579 Thiago Della Nina Idalgo 70,00 4 APROVADO
201602073932 Bianca Knebel Del Frari 70,00 5 APROVADO
201602090777 Maicon Desconsi 68,00 6 APROVADO
201602100196 Lineu Trindade Leal 66,00 7 APROVADO
201602083822 Daniel Santos 66,00 8 APROVADO
201602096417 Nelson Cristiano Epping 66,00 9 APROVADO
201602074410 Rogério Gonzatto 66,00 10 APROVADO
201602079176 Marlon Hilgert Arenhardt 66,00 11 APROVADO
201602093336 Isabel Moreira da Silva 64,00 12 APROVADO
201602096575 Dieimsisson Paulo Almeida 64,00 13 APROVADO
201602073187 Simone Saydelles da Rosa 64,00 14 APROVADO
201602074890 Patrícia Lima de Lima 64,00 15 APROVADO

ENGENHEIRO AGRÔNOMO (1 VAGA) – RESERVA DE VAGAS – AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602096074 Edvaldo Faour Coutinho da Silva 54,00 1 APROVADO
201602079961 Thais Cristina da Silva Sousa 52,00 2 APROVADO

MÉDICO-GERAL (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602073288 Nelson Barbosa Franco Neto 66,00 1 APROVADO
201602073038 Leonardo de Souza Mauro 66,00 2 APROVADO
201602075957 Larissa Garcia de Paiva 62,00 3 APROVADO
201602083815 Vani Lunardi Di Fante 62,00 4 APROVADO
201602097148 Lucas José Zanini 60,00 5 APROVADO
201602086501 Lauren Razzera Stefanon 60,00 6 APROVADO

ODONTOLOGO (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602083010 Lourenço Redin Jahnke 84,00 1 APROVADO
201602085793 Aline Franz Wienke 80,00 2 APROVADO
201602081363 Marcelo Totti 80,00 3 APROVADO
201602080511 Fabia Carolina Fortunato Ferreira 76,00 4 APROVADO
201602084835 Camila Neuenfeldt do Nascimento 76,00 5 APROVADO
201602073572 Izabella Thiana Fagundes 76,00 6 APROVADO
201602077838 Cibele Bruno Campagnolo 76,00 7 APROVADO
201602097113 Telma Oliveira Carneiro 76,00 8 APROVADO
201602088279 Ana Maria Estivalete Marchionatti 76,00 9 APROVADO

OPERADOR DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602090705 Antonio Rogerio Cado Valente 97,50 1 APROVADO
201602078961 Andre Batalin 92,50 2 APROVADO
201602096783 Elton Huber Salvador 88,00 3 APROVADO
201602082715 Éder Luís Rocha Ortiz 88,00 4 APROVADO
201602096148 Rafael Pessotto 87,50 5 APROVADO

REVISOR DE TEXTO BRAILLE (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602076118 Fabricia Sônego 74,45 1 APROVADO
201602087655 Sandra Cristina dos Santos Machado 69,65 2 APROVADO
201602088596 Betania Marques de Moraes 58,75 3 APROVADO

TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602097055 Cristiano Souza de Lima 78,00 1 APROVADO
201602085488 Garibaldi da Silveira Junior 78,00 2 APROVADO
201602090506 Pedro Adônis Hartmann 74,00 3 APROVADO
201602077049 Filipe Kulinski Mello 74,00 4 APROVADO
201602074767 Geovano Lago Quatrin 72,00 5 APROVADO
201602081692 Mateus Henrique Dal Forno 72,00 6 APROVADO

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602087441 Jeferson Tonin 66,00 1 APROVADO
201602080250 Michele Pereira da Fontoura 66,00 2 APROVADO
201602082638 Felipe Dotto Dias 66,00 3 APROVADO
201602095117 José Tobias Marks Machado 62,00 4 APROVADO
201602098301 Rodrigo da Rosa Becker 60,00 5 APROVADO
201602075486 Marisa Teresinha de Bastos Brasil 60,00 6 APROVADO
201602086026 Anderson Bortoluzzi Moro 60,00 7 APROVADO

TÉCNICO EM ALIMENTOS E LATICÍNIOS (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602083340 Veronica Ballotin Baroni 78,00 1 APROVADO
201602096023 Ana Lucia Moreira Mohr 72,00 2 APROVADO
201602096933 Darla Silveira Volcan Maia 70,00 3 APROVADO
201602089177 Juliana Rosemara Felisberto da Silva 70,00 4 APROVADO
201602079201 Natiéli Piovesan 70,00 5 APROVADO
201602084335 Marcos Vinícius Hendges 70,00 6 APROVADO

TÉCNICO EM ARQUIVO (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602075385 Rosimeire de Assis 82,00 1 APROVADO
201602098869 Jéssica Oestreich 78,00 2 APROVADO
201602098160 Aline Marcia Prade 78,00 3 APROVADO
201602094585 Luciele Alves Fagundes 78,00 4 APROVADO
201602096152 Bruno Messina Stock 76,00 5 APROVADO

TÉCNICO EM MÓVEIS E ESQUADRIAS (2 VAGAS) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602072893 Márcio Andrei Coutinho 63,50 1 APROVADO
201602083347 Delair Aquino Feltraco 61,50 2 APROVADO
201602090381 Rosangela Maria Queiroz 60,00 3 APROVADO
201602073004 Andresa Leal Gehrmann 56,50 4 APROVADO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA EDIFICAÇÕES (1 VAGA) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602077196 Ígor Lindemaier Cavalheiro 72,85 1 APROVADO
201602077713 Liara Jardim Santos 67,15 2 APROVADO
201602081841 Natan José Espindola 63,90 3 APROVADO
201602084886 Airton Edegar Burchardt 63,00 4 APROVADO
201602085052 Douglas Dalcin 62,40 5 APROVADO

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS (2 VAGAS) – AMPLA CONCORRÊNCIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO
201602096942 Diéssica Zacarias Vargas 68,50 1 APROVADO
201602085890 Aline Galina Veeck Godinho 67,00 2 APROVADO
201602100227 Mariela Francisca Penna Miranda 65,66 3 APROVADO
201602094368 Sara Almeida 64,00 4 APROVADO
201602073126 Rochiane dos Anjos 62,66 5 APROVADO
201602094765 Mariele da Silva Vieira 53,50 6 APROVADO

TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LINGUAGEM DE SINAIS (1 VAGA) – RESERVA DE VAGAS –
AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS

Não houve candidato aprovado

Santa Maria/RS, 23 de fevereiro de 2017.

Vanderlei José Pettenon
Reitor em Exercício